АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКВАСНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
404209 с. Новая Квасниковка ул. Школьная 17А   тел.\факс: 8(84493) 4-53-33

Email: novaya_kvasnikovka@mail.ru

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    12.04. 2021 г.                                                                 № 16

«О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Но-
воквасниковского сельского поселения от  10 июня 2011 г. № 30 «Об утвер-
ждении Положения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации
муниципальных  учреждений  Новоквасниковского   сельского  поселения,  а
также утверждении уставов муниципальных учреждений Новоквасниковского
сельского поселения и внесении в них изменений»

В целях привидения в соответствие с законодательством, рассмотрев заключение
экспертизы государственно-правового управления аппарата  Губернатора  Волгоградской
области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о создании, реорганизации,  изменении типа и ликвидации
муниципальных  учреждений  Новоквасниковского  сельского  поселения,  а  также
утверждении  уставов  муниципальных  учреждений  Новоквасниковского  сельского
поселения и  внесении в  них изменений,  утвержденное  постановлением администрации
Новоквасниковского сельского поселения от  10 июня 2011 г. №  30 следующие изменения
и дополнения:

1.1 Пункт 8 изложить в редакции:

«8.  Муниципальное  учреждение  создается  на  основании  постановления
администрации  Новоквасниковского  сельского  поселения,  в  котором  указываются
сведения о создании муниципального учреждения,  утверждении его  устава,  о  порядке,
размере, способах и сроках образования имущества, о назначении директора.».

1.2 Пункт 27 дополнить абзацем:

«Решение  о  создании  автономного  учреждения  путем  изменения  типа
существующего муниципального учреждения принимается по инициативе либо с согласия
муниципального учреждения.».

1.3 Пункт 29 изложить в редакции:

«29.  Предложение  о  создании  автономного  учреждения  путем  изменения  типа
существующего  муниципального  учреждения  подготавливается  органом  местного
самоуправления,  в  ведении  которого  находится  соответствующее  муниципальное
учреждение, по согласованию с органом местного самоуправления, на которое возложено

управление муниципальным имуществом. Данное предложение подготавливается таким
органом по инициативе либо с согласия муниципального учреждения.».

1.4  В  подпункте  «а»  пункта  39  после  слов  «в  процессе  ликвидации»  дополнить
словами  «,  а  также  опубликовать  сведения  о  принятии  данного  решения  в  порядке,
установленном законом».

1.5 В пункте 1 после слов «частью 5 статьи 18» дополнить словами «, частью 1.1
статьи 19»; слова «, частью 15 статьи 31 Федерального закона от 08.05.2010г. № 83-ФЗ "О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием  правового  положения  государственных  (муниципальных)
учреждений"» исключить.

1.6 В пункте  6 после слова «постановления»  дополнить  словами «администрации
Новоквасниковского  сельского»;  слово  «Администрации»  заменить  словом
«администрацией».

1.7  В  подпункте  «е»  пункта  14  слово  «муниципальых»  заменить  словом
«муниципальных».

1.8 В пункте 45 абзац восемнадцатый исключить;  дополнить абзацем следующего
содержания:

«Устав муниципального учреждения может содержать и иные не противоречащие
законодательству положения.».

2.   В  преамбуле  Постановления  слово  «постановляет»  заменить  словами
«администрация Новоквасниковского сельского поселения постановляет».

3. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить на
сайте Новоквасниковского сельского поселения

Глава Новоквасниковского
сельского поселения:                                                            В.Н.Сопивский